

Aanbesteding: Beheer openbare verlichting gemeente Oisterwijk
Aanbestedende Dienst: Gemeente Oisterwijk
Referentie: SIW010262

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Programma van eisen 11.3

Vraag:
Wilt u bevestigen dat voor engineering vervangingsplan geen tekeningen opgesteld dient te worden? Een "uitwissellijst" volstaat?

Antwoord:
Correct.

Percelen: P1 Beheer openbare verlichting gemeente Oisterwijk
Beantwoord op: 14 mrt. 2024
Label: Uitvoering

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Programma van eisen, 8.1 en 8.2

Vraag:
Wilt u bevestigen dat het maximaal aantal overleggen 10 keer per jaar betreft?

Antwoord:
Correct.

Percelen: P1 Beheer openbare verlichting gemeente Oisterwijk
Beantwoord op: 14 mrt. 2024
Label: Uitvoering

Ref.nr. **Onderwerp:**
3 Programma van eisen, 7.2.1

Vraag:
Dient de beheerder schades tijdig digitaal te melden bij NODR of de OVL-aannemer? In uw onderhoudscontract ligt de verantwoordelijkheid bij de aannemer. Ons inziens is het efficient wanneer de aannemer de schades tijdig meldt en dat de beheerder controle voert of schades tijdig, correct conform eisen onderhoudscontract is aangeleverd bij NODR.

Antwoord:

- 7.2.1, lid 2. wordt vervangen door: "De Beheerder zorgt voor/bewaakt /controleert alle werkzaamheden richting het Schadebedrijf om de schade te kunnen verhalen, de Aannemer verzorgt de werkzaamheden conform "Bijlage 2 Kwaliteitsnorm Schademelding en fotomateriaal Oisterwijk".
- "Bijlage 2 Kwaliteitsnorm Schademelding en fotomateriaal" wordt vervangen door "Bijlage 2 Kwaliteitsnorm Schademelding en fotomateriaal Oisterwijk"

Percelen: P1 Beheer openbare verlichting gemeente Oisterwijk
Beantwoord op: 14 mrt. 2024
Label: Uitvoering

Ref.nr.
4

Onderwerp:
Programma van eisen, 9.1

Vraag:

Hoe dienen separate overleggen met bijvoorbeeld civiele projectleiders afgerekend te worden?

Antwoord:

Bij het toezichtwerk onder 9.1 is er alleen sprake van afstemming met de Aannemer.

Percelen: P1 Beheer openbare verlichting gemeente Oisterwijk
Beantwoord op: 14 mrt. 2024
Label: Contract

Ref.nr.
5

Onderwerp:
Programma van eisen, 8.4

Vraag:

U stelt dat er per kwartaal een netbeheerdersoverleg dient plaats te vinden, de beheerder is afhankelijk van de medewerking van Enexis. Is dit getoetst bij de netbeheerder?

Antwoord:

Nee, dat is niet getoetst. U mag er vanuit gaan dat de netbeheerder bereid is om mee te werken. De frequentie is 1x per half jaar conform 8.4 lid 1.

Percelen: P1 Beheer openbare verlichting gemeente Oisterwijk
Beantwoord op: 14 mrt. 2024
Label: Uitvoering

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Programma van eisen, 3.6.3

Vraag:

Is er in het huidige OVL-areaal een jaarlijks structureel schilderplan opgenomen? U heeft een boeteregeling voor het schilderplan, echter mist in PvE de eisen en doorlooptijden waar het schilderplan aan dient te voldoen. Kunt u deze benoemen?

Antwoord:

Het voorbereiden van het schilderwerk maakt geen onderdeel uit van het PVE, derhalve komt 3.6.3 te vervallen.

Percelen:

P1 Beheer openbare verlichting gemeente Oisterwijk

Beantwoord op:

14 mrt. 2024

Label:

Inhoud

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Programma van eisen, 7.2.4

Vraag:

Werkopdracht type B. Voorbeeld: 2 masten worden verplaatst. Behoort een tekening maken ook bij de werkzaamheden van de Beheerder?

Antwoord:

Ja, conform 7.2.4 lid 3, bullet a.

Percelen:

P1 Beheer openbare verlichting gemeente Oisterwijk

Beantwoord op:

14 mrt. 2024

Label:

Inhoud

Ref.nr.

8

Onderwerp:

Programma van eisen, 10.4

Vraag:

U stelt dat de beheerder ieder kwartaal een EAN rapportage aan dient te leveren, volgens onze informatie heeft u geen onbemeten net en dient de rapportage niet aangeleverd te worden, klopt dit?

Antwoord:

Correct, 10.4 komt te vervallen.

Percelen:

P1 Beheer openbare verlichting gemeente Oisterwijk

Beantwoord op:

14 mrt. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.

9

Onderwerp:

Programma van Eisen, 3.1.1 lid 12

Vraag:

Wat houdt deze audit exact in? Welke werkzaamheden worden geaudit?

Antwoord:

De opdrachtgever toetst of de Beheerder zijn werk uitvoert zoals beschreven in het PVE en/of plan van aanpak. De Beheerder krijgt de gelegenheid om aan te tonen dat er daadwerkelijk gewerkt wordt conform het PVE en Plan van Aanpak.

Percelen:

P1 Beheer openbare verlichting gemeente Oisterwijk

Beantwoord op:

14 mrt. 2024

Label:

Inhoud

Ref.nr.

10

Onderwerp:

Programma van eisen

Vraag:

Op pagina 6 PvE, is verwijzing hoofdstuk nummer vervallen, welke verwijzing wordt hier bedoeld?

Antwoord:

Dit betreft Hst 1, de laatste alinea. De zin "Een toelichting op de afkortingen en gebruikte termen in dit PVE zijn opgenomen in hoofdstuk Fout! Verwijzingsbron niet gevonden., aan het einde van dit document.", wordt vervangen door: "Een toelichting op de afkortingen en gebruikte termen in dit PVE zijn opgenomen in hoofdstuk 2."

Percelen:

P1 Beheer openbare verlichting gemeente Oisterwijk

Beantwoord op:

14 mrt. 2024

Label:

Contract

Ref.nr.

11

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad

Vraag:

U verwijst voor de indexatie naar paragraaf 2.7 PvE, klopt het dat dit 3.7 PvE is (ipv 2.7)

Antwoord:

Correct.

Percelen: P1 Beheer openbare verlichting gemeente Oisterwijk
Beantwoord op: 14 mrt. 2024
Label: Contract

Ref.nr.
12

Onderwerp:
Programma van Eisen, hoofdstuk 12

Vraag:

De aangereikte functionaliteit van het telemanagementsysteem is afhankelijk van de data die het systeem wil aanreiken. Deze kan afwijken van wat er in hoofdstuk 12 is beschreven. Hoe wordt hiermee omgegaan?

Antwoord:

De mogelijkheid dat het telemanagementsysteem functionaliteiten/gegevens /informatie niet heeft of ter beschikking stelt, is juist. In dat geval is de Beheerder niet verantwoordelijk/aansprakelijk.

Percelen: P1 Beheer openbare verlichting gemeente Oisterwijk
Beantwoord op: 14 mrt. 2024
Label: Uitvoering

Ref.nr.
13

Onderwerp:
Programma van Eisen, 11.2 lid 9

Vraag:

Wat wordt er hier bedoeld met maandplanning?

Antwoord:

De afstemming van werkzaamheden tussen de civiele aannemer en de OVL aannemer voor de komende maand.

Percelen: P1 Beheer openbare verlichting gemeente Oisterwijk
Beantwoord op: 14 mrt. 2024
Label: Uitvoering

Ref.nr.
14

Onderwerp:
Programma van eisen, 7.2.4 lid 12

Vraag:

Wordt hier niet artikel 7.2.4 bedoeld ipv 6.2.4?

Antwoord:

Correct.

Percelen: P1 Beheer openbare verlichting gemeente Oisterwijk
Beantwoord op: 14 mrt. 2024
Label: Proces

Ref.nr.
15

Onderwerp:
Programma van eisen, 7.2.4 lid 11

Vraag:

U schrijft dat de resultaten van de controle binnen 1 maand na oplevering worden teruggekoppeld. Dit betekent dat er maandelijks een kwaliteitscontrole buiten gedaan moet worden. Ook als er bijvoorbeeld maar 1 werkopdracht heeft plaatsgevonden. Dit is kostenverhogend voor de Aanbestedende dienst. Gaat u ermee akkoord dat deze controle 1 maal per kwartaal plaatsvindt?

Antwoord:

De opdrachtgever heeft uw vraag overwogen en past de termijn in 7.2.4 lid 11 aan naar 2 maanden.

Percelen: P1 Beheer openbare verlichting gemeente Oisterwijk
Beantwoord op: 14 mrt. 2024
Label: Uitvoering

Ref.nr.
16

Onderwerp:
Programma van eisen, 7.2.2

Vraag:

Klopt het dat Werkopdrachten type A niet kunnen worden verrekend en Werkopdrachten type B wel, conform post 301010 in het Prijzenblad?

Antwoord:

Correct.

Percelen: P1 Beheer openbare verlichting gemeente Oisterwijk
Beantwoord op: 14 mrt. 2024
Label: Contract

Ref.nr.
17

Onderwerp:
Programma van Eisen, hoofdstuk 7

Vraag:

Het huidige onderhoudsbestek sluit niet aan op veel wat in het PvE is

beschreven, hoe wordt hiermee omgegaan?

Antwoord:

Dat is bekend, u dient er vanuit te gaan dat hierover afspraken met de huidige aannemer gemaakt zullen worden door de opdrachtgever en bij een nieuw onderhoudsbestek wordt gecorrigeerd.

Percelen: P1 Beheer openbare verlichting gemeente Oisterwijk
Beantwoord op: 14 mrt. 2024
Label: Uitvoering

Ref.nr.
18

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad, 0.06 Beoordelingsmethodiek

Vraag:

Artikel 2.57 van de Aanbestedingswet 2012 bepaalt dat een Aanbestedende dienst geen informatie uit aanbestedingsstukken of andere documenten openbaar mag maken als die informatie kan worden gebruikt om de mededinging te vervalsen of als deze informatie vertrouwelijk door een onderneming is verstrekt. U geeft aan dat het beoordelingsteam bestaat uit 3 personen, werkzaam bij de Aanbestedende dienst en een extern bureau. Kunnen wij ervan uitgaan dat dit extern bureau niet zelf inschrijft op vergelijkbare opdrachten (beheer OVL en engineering en begeleiden van OVL projecten) bij andere gemeenten?

Antwoord:

Het ondersteunde bureau is Van Bochove OVL, dit bureau schrijft zelf niet in op opdrachten waarbij alle facetten zoals beschreven in het PVE (beheersysteem, beoordelen van meldingen, bewaken van aannemer, engineering en directievoering/toezicht) gecombineerd worden uitgevraagd. Deze onderneming ondersteunt wel andere gemeenten bij beheertaken, engineering en directievoering/toezicht. Op basis van uw vraag is besloten dat de gemeente en Van Bochove OVL geen enkele twijfel willen laten bestaan over de integriteit van handelen en derhalve is besloten dat Van Bochove OVL geen inzicht krijgt in bestekspostprijzen van de inschrijvers op de posten in 40. De afdeling Inkoop beoordeelt de inschrijfprijzen van de posten in 40 op basis van de raming.

Percelen: P1 Beheer openbare verlichting gemeente Oisterwijk
Beantwoord op: 14 mrt. 2024
Label: Juridisch

Ref.nr.
19

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad, 0.06 Kwaliteitscriterium

Vraag:

U geeft aan dat bij een score 100 er sprake is van uitzonderlijke extra kwaliteit en bij een score van 50 van aanzienlijke extra kwaliteit. Dit lijkt qua bewoording erg dicht bij elkaar te liggen. De scores zijn echter behoorlijk verschillend. Kunt u nader omschrijven wanneer er sprake is van uitzonderlijke- dan wel aanzienlijke extra kwaliteit/meerwaarde?

Antwoord:

Bij de score 50 wordt er meer gedaan dan wat in het PVE geformuleerd staat, echter is deze meerwaarde wel gerefereerd aan de gestelde eisen in het PVE, hierdoor ontstaat er meerwaarde ten opzichte van de gestelde eisen in het PVE. Bij de score 100 wordt er in positieve zin voorbij gegaan aan het PVE, naast dat er meerwaarde wordt geboden ten opzichte van de gestelde eisen, wordt er ook nog eens meerwaarde geboden die verder gaan dan de gestelde eisen uit het PVE. De beoordelingscommissie zal dit beoordelen.

Percelen: P1 Beheer openbare verlichting gemeente Oisterwijk
Beantwoord op: 14 mrt. 2024
Label: Proces

Ref.nr.
20

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad, 0.05 Uitsluitingsgronden en geschiktheidseisen

Vraag:

U geeft aan dat een Inschrijver een direct opeisbare boete verschuldigd is van € 10.000,- bij een onjuiste verklaring of onjuiste of misleidende bewijsmiddelen. Dit lijkt ons niet proportioneel, er kan bijvoorbeeld sprake zijn van een misverstand en er kan aan de kant van de gemeente geen enkele schade zijn. Kunt u nader toelichten wanneer u deze boete oplegt en onder welke omstandigheden?

Antwoord:

Deze boete wordt opgelegd indien ten gevolge van fouten, die de (voorlopig gegunde) inschrijver zijn aan te rekenen:

- het aanbestedingsproces opnieuw gedaan moet worden.
 - de voorlopige gunning ongedaan moet worden gemaakt en het proces van voorlopige gunning, incl. verificatiegesprek, opnieuw gedaan moet worden.
- In deze gevallen is er altijd financiële schade voor de gemeente. De boeteclausule is bedoeld om te voorkomen dat er te licht gedacht wordt over de geschiktheidseisen en uitsluitingsgronden.

Percelen: P1 Beheer openbare verlichting gemeente Oisterwijk
Beantwoord op: 14 mrt. 2024
Label: Contract

Ref.nr.
21

Onderwerp:
Prijzenblad /inschrijfstaat

Vraag:

Hebben alle aantallen in het Prijzenblad betrekking op 1 jaar?

Antwoord:

Nee, de aantallen in het prijzenblad zijn per 2 jaar; de eerste contractperiode.

Percelen: P1 Beheer openbare verlichting gemeente Oisterwijk
Beantwoord op: 14 mrt. 2024
Label: Contract

Ref.nr.
22

Onderwerp:
Prijzenblad /inschrijfstaat, post 301010

Vraag:

Deze post kan maandelijks of per 4 weken verrekend worden. Kunt u de verrekeneenheid van 150 nader toelichten?

Antwoord:

Uw veronderstelling is niet correct. Deze post kan verrekend worden op het moment dat u een werkopdracht B heeft uitgevoerd.

Percelen: P1 Beheer openbare verlichting gemeente Oisterwijk
Beantwoord op: 14 mrt. 2024
Label: Contract

Ref.nr.
23

Onderwerp:
Prijzenblad /inschrijfstaat, cel C9

Vraag:

Deze post lijkt betrekking te hebben op het wijzigen van areaalgegevens van derden zoals een aannemer. Hoofdstuk 5.5 gaat echter over de overdracht van de beheerders. Kunt u aangeven wat er met deze post wordt bedoeld, danwel welke verwijzing hier wordt bedoeld?

Antwoord:

Wij gaan er bij de beantwoording van de vraag vanuit dat u met C9 de aantallen bij bestekspostnummer 301020 bedoelt: De verwijzing naar Hst 5.5 is niet correct, dat moet zijn Hst 6.4 van het PVE. Deze post is bedoelt om areaalwijzigingen die de Beheerder ontvangt van derden, en moet verwerken conform 6.4, te kunnen verrekenen. Mutatie in het areaal ten gevolge van alle werkzaamheden die de Beheerder conform het PVE uitvoert dienen

verreken te worden op de andere beschikbare besteksposten.

Percelen: P1 Beheer openbare verlichting gemeente Oisterwijk
Beantwoord op: 14 mrt. 2024
Label: Proces

Ref.nr.
24

Onderwerp:
Prijzenblad /inschrijfstaat, cel B8

Vraag:

Deze omschrijving lijkt geen betrekking te hebben op het hoofdstuk waarnaar wordt verwezen. Welke verwijzing naar welk deel wordt hier bedoeld?

Antwoord:

Wij gaan er bij de beantwoording van de vraag vanuit dat u met B8 de beschrijving van bestekspostnummer 301010 bedoelt: Correct, de verwijzing naar Hst 6 is niet juist, dit moet zijn Hst 7.2

Percelen: P1 Beheer openbare verlichting gemeente Oisterwijk
Beantwoord op: 14 mrt. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
25

Onderwerp:
Prijzenblad /inschrijfstaat, kolom F

Vraag:

Deze kolom vermenigvuldigt niet als je het gele gedeelte invult, kunt u dit aanpassen?

Antwoord:

Ja. Er wordt bij deze nota van inlichtingen een nieuwe inschrijfstaat aangeboden waarin relevante antwoorden van deze NVI1 zijn verwerkt.

Percelen: P1 Beheer openbare verlichting gemeente Oisterwijk
Beantwoord op: 14 mrt. 2024
Label: Proces

Ref.nr.
26

Onderwerp:
Prijzenblad /inschrijfstaat, regel 5

Vraag:

In deze regel staat "kosten per lichtobject per jaar" met een aantal van 16.100, klopt dit?

Antwoord:

Ja. De gemeente heeft 8.040 lichtobjecten, zie Bijlage 4 Totaaloverzicht aantallen Oisterwijk, dit is afgerond naar 8.050 lichtobjecten tbv de inschrijfstaat. Alle aantallen zijn ingeschat voor de eerste 2 contractjaren. U dient hier derhalve een prijs per jaar per lichtobject in te vullen en dat wordt voor het bepalen van de totaalprijs over 2 jaar vermenigvuldigd met 2 keer het aantal lichtobjecten, zijnde 16.100.

Percelen: P1 Beheer openbare verlichting gemeente Oisterwijk
Beantwoord op: 14 mrt. 2024
Label: Proces

Ref.nr.
27

Onderwerp:
Programma van eisen

Vraag:

Is het gebruik van de afkorting POP juist?

Antwoord:

In het document wordt de afkorting POP gebruikt, dit is niet juist. U dient POP te vervangen door Beheersysteem.

Percelen: P1 Beheer openbare verlichting gemeente Oisterwijk
Beantwoord op: 14 mrt. 2024
Label: Inhoud